ПРОЕКТ

[image: image1.png]

Устьянский муниципальный округ

Архангельской области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Первого созыва

	(165210 Архангельская область, Устьянский район п. Октябрьский, ул. Комсомольская д.7

тел/факс 5-12-75 e-mail: sdepust@mail.ru)

Девятая  сессия

      РЕШЕНИЕ

	от 27 октября
	                  2023 года
	                           № ___

О структуре администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области

В целях обеспечения эффективности деятельности администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области по решению вопросов местного значения, установленных статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Устьянского муниципального округа Архангельской области                  Р Е Ш А Е Т:

1. Утвердить прилагаемую структуру администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области.

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Устьянского муниципального округа Архангельской области № 10 от 21 декабря 2022 года «О структуре администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

Устьянского муниципального округа                                                                           Ю.Б. Пачина

Глава Устьянского муниципального округа

                                С.А. Котлов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Собрания депутатов Устьянского муниципального округа

от 27 октября 2023 года №

СТРУКТУРА

администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области1

Главный специалист по мобилизационной работе

Контрольно-ревизионный отдел

Отдел бухгалтерского учета и отчетности

Глава Устьянского муниципального округа

Ростовско-Минский территориальный отдел

Заместитель

главы Устьянского муниципального округа

по социальным вопросам

Заместитель

главы Устьянского муниципального округа по стратегическому развитию

Заместитель

главы Устьянского муниципального округа по имуществу и инфраструктуре

Руководитель аппарата местной администрации – заведующий отделом по работе с сельскими территориями

Отдел по работе с сельскими территориями

Управление образования

Комитет по управлению муниципальным имуществом

Отдел экономики и стратегического развития

Шангальский территориальный отдел

Управление культуры, спорта, туризма и молодежи

Отдел жилищно-коммунального хозяйства

Отдел по организационной работе

Отдел

муниципальных закупок

Юридический отдел

Отдел опеки и попечительства

Отдел дорожной деятельности

Отдел благоустройства и экологии

Отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

Муниципальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

Отдел информационных технологий и защиты информации

Отдел архитектуры и строительства

Киземский территориальный отдел

Главный специалист по социальным вопросам

Березницкий территориальный отдел

Архивный отдел

Финансовое управление

Октябрьский территориальный отдел

1Обозначенные цветом отраслевые (функциональные) органы администрации наделены правами юридического лица

Административная комиссия